Sự huyền bí của những câu Sấm này chừng nào mới ứng nghiệm? Người dân miền Nam cứ hoài mong thái bình an lạc... suốt những năm Thìn, năm Tị, năm Ngọ, năm Mùi... nhưng chẳng thấy đâu! Rồi vào năm Thân, người dân miền Nam lại gặp phải một Mậu Thân 1968 nhớ đời, do cộng sản Bắc bộ phủ là thủ phạm... nào pháo kích, đốt nhà, thủ tiêu, chôn sống, thảm sát hàng loạt dân vô tội ở Huế. Ngày nay, chỉ cần nhắc đến “tết Mậu Thân”, là người dân miền Nam - thời Việt Nam Cộng Hoà - sẽ lập tức hồi tưởng được những hình ảnh tang thương này.